令和２年３月１８～１９日
保護者様

京都市立岩倉南小学校
校 長 石田 和三

卒業式・修了式等について

 校門の桜のつぼみもずいぶん膨らんできました。子どもたちの登校再開を待ち望んでい
るようです。教職員一同，心待ちにしています。
 さて，来週には，卒業式，修了式を実施いたします。１８日間の臨時休業明けというこ
ともあり，不安なこともあるとは思いますが，下記の点をご確認いただき，ご理解，ご協
力をよろしくお願いいたします。

記
〇卒業式について＜３月２３日（月）＞
 新型コロナウィルス感染拡大防止の措置や参加者の限定，時間の短縮などの実施方法は変
わりません。３月３日付けで配布いたしました「卒業式について」のプリントをご確認くだ
さい。（学校 HP でもご覧いただけます。）
＊令和２年３月２３日（月） 午前９時３０分 開式
 卒業生受付 午前８時４０分～９時００分 保護者受付 午前９時００分～９時１５分
＊来賓の出席者は，PTA 会長のみとなりました。在校生代表の５年生は参加いたしません。

保護者様の参加につきましては，原則，卒業生と同居の保護者のみの参加にご協力お願い
いたします。また，ご兄弟の参加も今回はご遠慮いただきますようお願いいたします。あわ
せて，体調が悪い方の参加もご遠慮ください。このような折，ご理解をお願いいたします。
＊マスクの着用，受付でのアルコール消毒のご協力をお願いいたします。
〇修了式について＜３月２４日（火）＞
＊通常通り８時００分～８時２５分の間に登校してください。
＊体育館での式は行いません。各教室で校内放送にて修了式を行います。
 その後，通知票渡しや春休みのくらしについて担任からの連絡を行い，１０時３０分に
は下校となります。感染拡大防止を図る観点から，時間短縮にご理解，ご協力ください。
 なお，学童登録児童は，１０時３０分以降，学童に受け入れていただけます。
〇離任式について
＊今年度につきましては，中止いたします。
＊「教職員異動のお知らせ」につきましては３月２４日（火）１３：００以降に『学校の

ホームページ』及び『学校の掲示板』にて，異動する教職員名のみを掲載いたします。
〇令和２年度始業式・入学式について＜４月８日（水）＞

現時点では，卒業式と同様，開催方法を工夫しての実施となる予定です。詳細につきま
しては改めてお知らせいたします。（いずれにしましても入学式での，新２年生の「おむ
かえの言葉」はありません。）

〇給食費の返金について
 新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う臨時休校措置により中止された給食費を，下記の

通り返金いたします。
〇 返 金 額  ＠262 円（207 円）×11 日＝2,882 円（2,277 円）
※（  ）は牛乳アレルギーで牛乳の飲用を停止している児童の金額
〇 返金予定日  令和２年３月１９日（木）